
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Balbinos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.balbinos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Balbinos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Balbinos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balbinos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B a l b i n o s
CNPJ 44.553.790/0001-08
Rua 07 de setembro, 481
Telefone: (14) 3583-9100
Site: www.balbinos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  B a l b i n o s
CNPJ 51.499.069/0001-42
Rua Luís Carlos Luizão, 120
Telefone: (14) 3583-1250
Site: www.camarabalbinos.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 20 de setembro de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 444                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 Ano VI | Edição nº 444 Página 2 de 2

Município de Balbinos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 028/2023 DE 18 DE SETEMBRRO DE
2023.

“Dispõe  sobre  a  convocação
da  1°  Conferência  Municipal
da Juventude.”

BENEDITO  JACKSON  BALANCIERI,  Prefeito  do
Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e;

D E C R E T A
Artigo  1º  -  Fica  convocada  a  1ª  CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE JUVENTUDE do Município de Balbinos, nos
termos do Decreto n.º 11.619 de 25 de Julho de 2023, que
trata da 4ª Conferência Nacional de Juventude, com o tema
“Reconstruir  no  Presente,  Construir  o  Futuro:
Desenvolvimento, Direitos, Participação e Bem Viver”, que
será  realizada  dia  27  de  setembro  de  2023 às  08h na
Câmara  Municipal  de  Balbinos,  localizada  na  Rua  Luiz
Carlos Luizão, 120, Centro.

Artigo  2º  -  A  1ª  CONFERÊNCIA  MUNICIPAL  DE
JUVENTUDE

tem  por  objetivo  contribuir  para  a  construção  e  o
fortalecimento  da  Política  de  Juventude  no  Município,
constituindo-se como etapa eletiva para a 4ª Conferência
Estadual de Juventude, convocada pelo Decreto nº 67.902
de 23 de agosto de 2023.

Artigo  3º  -  A  coordenação  dos  trabalhos  da  1ª
CONFERÊNCIA  MUNICIPAL  DE  JUVENTUDE  será  efetuada
pela Prefeitura de Balbinos, por meio da Divisão Esporte e
Turismo,  responsável  pela  organização  e  realização  do
evento que trata o artigo 1º deste Decreto.

Artigo 4º - Caberá à Comissão Organizadora elaborar
o  regimento interno da 1ª  CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
JUVENTUDE,  a  ser  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município
pela Prefeitura de Balbinos, pela Divisão de Administração.

Artigo 5º -  ODiretor  de Divisão Esporte e Turismo,
poderá  expedir  normas  complementares  para  o  fiel
cumprimento  desse  Decreto.

Art. 6º - As despesas decorrentes da realização da 1ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE correrão por meio
de dotações orçamentárias próprias.

Art. 7º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI
Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria na data supra.
MARCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO
Assistente de Gabinete

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2023-09-20T12:01:12+0000




